

Tyresö kommun
Konsult- och servicekontoret
Eva Nilsson
Kommunjurist

TJÄNSTESKRIVELSE

2012-11-28

1 (4)

Dnr 2012/KS 0349 007

Kommunstyrelsen

Ansökan om verksamhetsbidrag till Brotts- offerjouren i Nacka-Tyresö-Värmdö

Förslag till beslut

Brottsofferjouren i Nacka-Värmdö-Tyresö beviljas verksamhetsbidrag med 131 400 kronor för verksamhetsåret 2013.

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till kommun-
direktörens stab senast den sista februari 2014. Detta kan ske genom att verk-
samhetsberättelse samt årsredovisning för 2012 ges in.

Kommundirektörens stab



Bo Renman
Kommundirektör



Kerstin Hedén
HR-chef

Sammanfattning

Brottsofferjouren i Nacka-Värmdö-Tyresö är en ideell organisation med ideellt arbetande stödpersoner som stödjer brottsoffer inom jourens upptagningsområde. Föreningen har mellan år 1994-2011 av Tyresö kommun beviljats medel med tre kronor per kommuninvånare.

Brottsofferjouren ansöker om att verksamhetsbidraget höjs till fyra kronor per invånare.

Kommundirektören gör bedömningen att Brottsofferjouren utför ett mycket värdefullt arbete som komplement till kommunens egna verksamheter inom området, bland annat inom socialtjänsten. Föreningens arbete bidrar till att brottsoffer får nödvändigt stöd i en mycket utsatt situation. Det är också troligt att det erbjudna stödet underlättar brottsoffrets återanpassning. Verksamhetsbidrag bör således beviljas även för verksamhetsåret 2013. Bedömningen är dock att bidraget även i år bör stanna på tre kronor per kommuninvånare. Detta med hänsyn till att verksamheten inte påtagligt förändrats under verksamhetsåret, samt att antalet stödpersoner samt medlemsantal i föreningen är relativt oförändrat från föregående verksamhetsår. Medlemsantalet och antalet stödpersoner är något högre, men ökningen är inte påtagligt stor. Även om inte kronantalet höjs, så är det föreslagna verksamhetsbidraget för 2013 något högre på grund av ett beräknat högre antal kommuninvånare vid årsskiftet 2012/2013. Vid årsskiftet beräknas antalet kommuninvånare till 43 800 personer.

Ärendet

Brottsofferjouren i Nacka-Värmdö-Tyresö har inkommit med en ansökan, daterad 28 september 2012, om verksamhetsbidrag för 2013. Till ansökan har bifogats en verksamhetsberättelse avseende föreningens verksamhet under 2011.

Tyresö kommun har beviljat föreningen verksamhetsbidrag årligen med tre kronor per kommuninvånare, senast med 129 750 kr (beräknat på 43 250 kommuninvånare).

Brottsofferjouren ansöker nu att verksamhetsbidraget höjs till fyra kronor per invånare.

Brottsofferjourens verksamhet

Föreningens medlemmar har ökat något under verksamhetsåret 2011, från 127 personer under verksamhetsåret 2010 till 143 personer under verksamhetsåret 2011. Under 2011 har Brottsofferjouren handlagt 331 nytillkomna ärenden, samt slutfört 185 ärenden från föregående och innevarande år. De nytillkomna ärendena har fördelat sig enligt följande, vilket överensstämmer med kommuninvånarantalet: Nacka 47 %, Tyresö 26 % och Värmdö 20 %. Det ideella arbetet utgörs av drygt 900 timmar för samtal, möten, besök hos myndigheter, samt bidrag med stödpersoner vid rättegångar. Antalet nytillkomna ärenden har ökat något jämfört med 2010 års verksamhetsår, som då var 310 ärenden.

De vanligast förekommande brotten är olaga hot, misshandel, rån, inbrott och kvinnofridsrelaterade brott. Antalet hot och trakasserier genom SMS och facebook visar en fortsatt ökning.

Vittnesstöd

Under verksamhetsåret 2011 har stödpersoner från Brottsofferjouren i Nacka-Tyresö-Värmdö medverkat i Nacka tingsrätt vid rättegångar. Föreningen har ingått ett avtal med Nacka tingsrätt om hur stödverksamheten ska bedrivas från bägge parter. Vittnesstödsverksamhet vid domstolarna är en sedan flera år permanent verksamhet, som är beslutad av regeringen. Denna verksamhet sköts och administreras i huvudsak av de lokala brottsofferjourföreningarna. Under verksamhetsåret 2011 är antalet registrerade stödpersoner 16 stycken. De har medverkat i drygt 169 rättegångar och gett stöd och information till 613 personer.

Bedömning i ärendet

Brottsofferjouren utför ett mycket värdefullt arbete som komplement till kommunens egna verksamheter inom området, bland annat inom socialtjänsten.

Föreningens arbete bidrar till att brottsoffer får nödvändigt stöd i en mycket utsatt situation. Det är också troligt att det erbjudna stödet underlättar brotts-offrets återanpassning.

Verksamhetsbidrag bör beviljas även för verksamhetsåret 2013. Kommun-direktören gör dock bedömningen att bidraget även i år bör stanna på tre kronor per kommuninvånare. Detta med hänsyn till att verksamheten inte på-tagligt förändrats under verksamhetsåret, samt att antalet stödpersoner samt medlemsantal i föreningen är relativt oförändrat från föregående verksamhetsår. Medlemsantalet och antalet stödpersoner är något högre, men ökningen är inte påtagligt stor. Bidraget för 2013 från Tyresö kommun föreslås därför vara 131 400 kronor. Även om inte kronantalet höjs, så är den föreslagna nominella summan något högre på grund av ett beräknat högre antal kommuninvånare vid årsskiftet 2012/2013. Vid årsskiftet beräknas antalet kommuninvånare vara 43 800 personer.